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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0095 FORTALECIMIENTO DE LA PESCA

ARTESANAL
0047173

0076273

0106686

0076277

0106687

0106688

0106689

0106690

0106691

0106692

0106693

0076280

GESTION DEL PROGRAMA

ASISTENCIA TECNICA Y
ASESORAMIENTO EN
ORGANIZACION Y FORMALIZACION

IMPLEMENTACION Y DIFUSION DE
HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL
ACCESO DE LOS AGENTES A
PRACTICAS DE COMECIALIZACION
DIRECTA

ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION
DEL PESCADOR ARTESANAL

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE
INFORMACION DE PRECIOS A
AGENTES DE PESCA

PROMOCION A LA FORMALIZACION
DE LOS AGENTES DE LA PESCA
ARTESANAL PARA ACCESO A
PROGRAMAS CREDITICIOS

PROSPECCIONES/CRUCEROS DE
INVESTIGACION TECNICO
CIENTIFICAS DE LOS PRINCIPALES
RECURSOS QUE SUSTENTAN LA
PESCA ARTESANAL

DETERMINACION DE LOS
PARAMETROS BIOLOGICOS-
PESQUEROS DE LOS PRINCIPALES
RECURSOS QUE SUSTENTAN LA
PESCA ARTESANAL

INVESTIGACION PARA EL
DESARROLLO DE NUEVAS
PESQUERIAS DE LOS PRINCIPALES
RECURSOS POTENCIALES PARA LA
PESCA ARTESANAL

DETERMINACION DEL ESFUERZO
PESQUERO ARTESANAL PARA
CARACTERIZAR LA FLOTA
POTENCIAL QUE ACTUARIA SOBRE
LOS RECURSOS COSTEROS Y
POTENCIALES

ELABORACION DE NORMAS QUE
REGULAN LA PESQUERIA
ARTESANAL

CAPACITACION EN GESTION
ADMINISTRATIVA DE LOS
DESEMBARCADERO PESQUERO
ARTESANAL

0052

0052

0052

0112

0052

0019

0052

0052

0052

0052

0052

0052

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

FORMACION OCUPACIONAL

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

TRANSFERENCIAS DE
CARACTER GENERAL

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

026

026

026

049

026

011

026

026

026

026

026

026

PESCA

PESCA

PESCA

EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

PESCA

TRANSFERENCIAS E
INTERMEDIACION FINANCIERA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

3000001

3000541

3000542

3000543

ACCIONES COMUNES

AGENTES DE LA PESCA
ARTESANAL CAPACITADOS EN
LA GESTION PARA LA
COMERCIALIZACION DE LOS
PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS

RECURSOS HIDROBIOLOGICOS
REGULADOS PARA LA
EXPLOTACION, CONSERVACION
Y SOSTENIBILIDAD

AGENTES DE LA PESCA
ARTESANAL ACCEDEN A
ASISTENCIA TECNICA EN
BUENAS PRACTICAS
PESQUERAS

060

371

010

227

021

024

201

201

201

201

174

227

INFORME

USUARIO CAPACITADO

BENEFICIARIO

CAPACITACION

CONSULTA

CREDITO OTORGADO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

NORMA APROBADA

CAPACITACION

5000276

5002871

5002872

5002875

5004199

5004200

5004201

5004202

5004203

5004204

5004205

5004206

GESTION DEL PROGRAMA

ASISTENCIA TECNICA Y
ASESORAMIENTO EN
ORGANIZACION Y FORMALIZACION

IMPLEMENTACION Y DIFUSION DE
HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL
ACCESO DE LOS AGENTES A
PRACTICAS DE COMERCIALIZACION

ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION
DEL PESCADOR ARTESANAL

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE
INFORMACION DE PRECIOS A
AGENTES DE PESCA

PROMOCION A LA FORMALIZACION
DE LOS AGENTES DE LA PESCA
ARTESANAL PARA ACCESO A
PROGRAMAS CREDITICIOS

PROSPECCIONES/CRUCEROS DE
INVESTIGACION TECNICO
CIENTIFICAS DE LOS PRINCIPALES
RECURSOS QUE SUSTENTAN LA
PESCA ARTESANAL

DETERMINACION DE LOS
PARAMETROS BIOLOGICOS-
PESQUEROS DE LOS PRINCIPALES
RECURSOS QUE SUSTENTAN LA
PESCA ARTESANAL

INVESTIGACION PARA EL
DESARROLLO DE NUEVAS
PESQUERIAS DE LOS PRINCIPALES
RECURSOS POTENCIALES PARA LA
PESCA ARTESANAL

DETERMINACION DEL ESFUERZO
PESQUERO ARTESANAL PARA
CARACTERIZAR LA FLOTA
POTENCIAL QUE ACTUARIA SOBRE
LOS RECURSOS COSTEROS Y
POTENCIALES

ELABORACION DE NORMAS QUE
REGULAN LA PESQUERIA
ARTESANAL

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA EN  GESTION
ADMINISTRATIVA DE LOS
DESEMBARCADERO PESQUERO
ARTESANAL  Y DE BUENAS
PRACTICAS PESQUERAS A LOS
AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0095 FORTALECIMIENTO DE LA PESCA

ARTESANAL
0106694 ASISTENCIA TECNICA A

OPERADORES, PROMOTORES,
FACILITADORES EN CALIDAD E
INOCUIDAD SANITARIA

0052 REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

026 PESCAPESCA113000543 AGENTES DE LA PESCA
ARTESANAL ACCEDEN A
ASISTENCIA TECNICA EN
BUENAS PRACTICAS
PESQUERAS

227 CAPACITACION5004207 ASISTENCIA TECNICA A
OPERADORES, PROMOTORES,
FACILITADORES EN CALIDAD E
INOCUIDAD SANITARIA


