

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0095 FORTALECIMIENTO DE LA PESCA ARTESANAL	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	060 INFORME
3000541 AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL CAPACITADOS EN LA GESTION PARA LA COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS	5002871 ASISTENCIA TECNICA Y ASESORAMIENTO EN ORGANIZACION Y FORMALIZACION	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0076273 ASISTENCIA TECNICA Y ASESORAMIENTO EN ORGANIZACION Y FORMALIZACION	371 USUARIO CAPACITADO	
	5002872 IMPLEMENTACION Y DIFUSION DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO DE LOS AGENTES A PRACTICAS DE COMERCIALIZACION	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0106686 IMPLEMENTACION Y DIFUSION DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO DE LOS AGENTES A PRACTICAS DE COMERCIALIZACION DIRECTA	010 BENEFICIARIO	
	5002875 ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION DEL PESCADOR ARTESANAL	11 PESCA	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0112 FORMACION OCUPACIONAL	0076277 ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION DEL PESCADOR ARTESANAL	227 CAPACITACION	
	5004199 IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE PRECIOS A AGENTES DE PESCA	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0106687 IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE PRECIOS A AGENTES DE PESCA	021 CONSULTA	
	5004200 PROMOCION A LA FORMALIZACION DE LOS AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL PARA ACCESO A PROGRAMAS CREDITICIOS	11 PESCA	011 TRANSFERENCIAS E INTERMEDIACION FINANCIERA	0019 TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL	0106688 PROMOCION A LA FORMALIZACION DE LOS AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL PARA ACCESO A PROGRAMAS CREDITICIOS	024 CREDITO OTORGADO	
3000542 RECURSOS HIDROBIOLOGICOS REGULADOS PARA LA EXPLOTACION, CONSERVACION Y SOSTENIBILIDAD	5004201 PROSPECCIONES/CRUCEROS DE INVESTIGACION TECNICO CIENTIFICAS DE LOS PRINCIPALES RECURSOS QUE SUSTENTAN LA PESCA ARTESANAL	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0106689 PROSPECCIONES/CRUCEROS DE INVESTIGACION TECNICO CIENTIFICAS DE LOS PRINCIPALES RECURSOS QUE SUSTENTAN LA PESCA ARTESANAL	201 INFORME TECNICO	
	5004202 DETERMINACION DE LOS PARAMETROS BIOLOGICOS- PESQUEROS DE LOS PRINCIPALES RECURSOS QUE SUSTENTAN LA PESCA ARTESANAL	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0106690 DETERMINACION DE LOS PARAMETROS BIOLOGICOS- PESQUEROS DE LOS PRINCIPALES RECURSOS QUE SUSTENTAN LA PESCA ARTESANAL	201 INFORME TECNICO	
	5004203 INVESTIGACION PARA EL DESARROLLO DE NUEVAS PESQUERIAS DE LOS PRINCIPALES RECURSOS POTENCIALES PARA LA PESCA ARTESANAL	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0106691 INVESTIGACION PARA EL DESARROLLO DE NUEVAS PESQUERIAS DE LOS PRINCIPALES RECURSOS POTENCIALES PARA LA PESCA ARTESANAL	201 INFORME TECNICO	
	5004204 DETERMINACION DEL ESFUERZO PESQUERO ARTESANAL PARA CARACTERIZAR LA FlOTA POTENCIAL QUE ACTUARIA SOBRE LOS RECURSOS COSTEROS Y POTENCIALES	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0106692 DETERMINACION DEL ESFUERZO PESQUERO ARTESANAL PARA CARACTERIZAR LA FlOTA POTENCIAL QUE ACTUARIA SOBRE LOS RECURSOS COSTEROS Y POTENCIALES	201 INFORME TECNICO	
	5004205 ELABORACION DE NORMAS QUE REGULAN LA PESQUERIA ARTESANAL	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0106693 ELABORACION DE NORMAS QUE REGULAN LA PESQUERIA ARTESANAL	174 NORMA APROBADA	
3000543 AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL ACCEDEN A ASISTENCIA TECNICA EN BUENAS PRACTICAS PESQUERAS	5004206 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION ADMINISTRATIVA DE LOS DESEMBARCADERO PESQUERO ARTESANAL Y DE BUENAS PRACTICAS PESQUERAS A LOS AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0076280 CAPACITACION EN GESTION ADMINISTRATIVA DE LOS DESEMBARCADERO PESQUERO ARTESANAL	227 CAPACITACION	

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0095 FORTALECIMIENTO DE LA PESCA ARTESANAL	3000543 AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL ACCEDEN A ASISTENCIA TECNICA EN BUENAS PRACTICAS PESQUERAS	5004207 ASISTENCIA TECNICA A OPERADORES, PROMOTORES, FACILITADORES EN CALIDAD E INOCUIDAD SANITARIA	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0106694 ASISTENCIA TECNICA A OPERADORES, PROMOTORES, FACILITADORES EN CALIDAD E INOCUIDAD SANITARIA	227 CAPACITACION	